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Kære Rotarianer 
Med de bedste ønsker om et dejligt efterår kan jeg oplyse, at guvernørens månedsbrev også denne gang 

består af flere forskellige spændende indlæg, som du kun kan læse, hvis du åbner de link, der står nedenunder 

mit brev.  

Indholdet i mit brev er således kun at betragte som appetizer på de efterfølgende gode Rotaryhistorier og 

indlæg. 

 

Den gode Rotaryhistorie – Naturdyst ved Møllebæk 
På hjemmesiden og på de 

sociale medier er det 

glædeligt at se, at alle 

Rotary klubberne i Distrikt 

1480 er kommer godt  i gang 

med at udfylde kalenderen 

med spændende ude- og 

hjemmemøder.  

På den smukkeste 

augustaften havde jeg den 

glæde, at blive inviteret med 

til et traditionsrigt fællesmøde imellem Rotary klubberne i Faxe, Store 

Heddinge og Haarlev Karise ved Møllebæk syd for Faxe. 

Hvert år afholder de en ”Naturdyst”, hvor samværet og det gode humør er i højsædet. Et anderledes møde, 

der er helt i tråd med vores Rotary International Verdenspræsident Mark Maloney`s udsagn om, at vi skal 

forlige os med tanken om, at fremtidens Rotary møder kan holdes på helt andre måder og under andre 



former end dem, som vi kender i dag. Gerne familievenlige møder med deltagelse af hele familien. 

Nedenstående vil du i et link kunne læse den gode Rotaryhistorie fra ”Naturdyst” arrangementet.  

 

Høst og nye medlemmer 
Vi er trådt ind i oktober måned, som er en af årets 

efterårsmåneder med megen regn og blæst. Dejligt er 

det at se tilbage på en høsttid, hvor det var let for de 

fleste landmænd at få høsten i hus, og hvor udbyttet 

var fra middel til høj, modsat sidste år, hvor det var 

sløjt. Nu er det frugtavlernes tur til at høste. Her er 

udbyttet angiveligt for de gode danske æbler meget 

svingende, afhængig af hvor den sene nattefrost 

ramte æbleplantagerne, da træerne stod i fuld flor i 

foråret. De gamle æblesorter, Inger Marie og Cox 

Orange i vores plantage, der blev plantet helt tilbage  i 1940- erne og 1950 – erne, bærer stort set ingen æbler 

i år. Jeg ønsker alle klubberne ”en god høst” i Rotary årets løb med optagelse af forhåbentlig mange nye 

medlemmer, der har lyst til yde en frivillig indsats og til at bekende sig til Rotarys kerneværdier. 

 

Konferencer, seminarier og kursustilbud fra Distrikt 1480  
Konferencer, seminarier og kursustilbud fra Distrikt 1480 til klubbernes medlemmer er fastlagt for hele 

Rotary året 2019 – 2020. Jeg opfordrer jer til at logge ind på Rotarys hjemmeside og gå videre ind under 

”Distrikt 1480” og åbne teksten, hvor der står ”Kurser og seminarier og 2019 - 2020”. Her kan I under hvert 

enkelt kursus se indholdet, og I kan også komme videre ind til tilmeldingssiden. Se vejledning i nedenstående 

link 

RYLA 2019 

Vores Rotary Youth Leadership Award, også kaldet RYLA kurset, blev 
afholdt med stor succes i den forlængede weekend fra fredag den 23. 
august til søndag den 25 .august 2019 på Søminestationen ved Holbæk. 
Søminestationen er i dag et kursuscenter, der ligger smukt lige ned til 
Issefjorden og som drives af Roskilde Universitet Center. Til RYLA kurset 

havde vi lejet den ene bygning, der rummer sove- og badefaciliteter på 1. sal og køkken, opholdsrum og 
konferencelokale i stueplan. Faciliteterne var perfekte og yderligere var RYLA kurset begunstiget af et 
fantastisk sommervejr der betød, at de udendørs aktiviteter forløb planmæssigt. På RYLA kurset deltog 15 
unge mennesker i alderen 22 - 33 år. Stor tak til deltagerne, kursusarrangør og undervisere Niels Ulrik Bagge, 
Henrik Tams Gildberg og Jeanette Hjort Schmidt Hansen. Tak til øvrige eksterne undervisere Bent Jensen, 
Susanne West Bruggisser, Sten Knuth, Leif Bahn og Ashley Brereton. 



 

     Get2gether for udvekslingsstudenter i Trelleborg den 13. – 15. september 2019 
Sammen med InnerWheel blev en meget vellykket weekend  

afviklet i Trelleborg med vores nye inbound studenter. 

Nedenstående har vi fået lov til en bringe en meget fin beretning 

skrevet af Jette Dethlefsen.  

Stor tak til alle hjælpere for en fin indsats. 

På Facebook siden ”Rotary Youth Exchange 1480”, finder I 

mange gode billeder og videoer, der illustrerer, hvordan 

studenterne gik til opgaven med at lege/spille vikinger med stor 

iver.  

 

 

PR seminar 
Vores første PR- seminar blev afviklet med 46 deltagere den 17. september 2019, hvor mediebureauet 
Distract gav vejledning og introduktion til professionel anvendelse af Facebook og Instagram. Tak for stor 
tilslutning. 
 

 
Rotary Danmarks Hjælpefond – mon ansøgningerne er på vej?  
AG Ulla Winther Kock, som er vores repræsentant i Rotary Danmarks Hjælpefond, har skrevet en fin artikel, 
hvori hun efterlyser ansøgninger til Rotary Danmarks Hjælpefond og samtidig giver Ulla gode anvisninger på 
hvilke krav, der stilles til en ansøgning. Se venligst nedenstående link 

 

Foundation seminar og World Polio Dag den 24. oktober 2019 
Distrikt 1480 afholder Foundation og Grant Seminar i Karrebæksminde den 23. 

oktober 2019 og dagen efter er det World Polio dag den 24. oktober 2019. 

Jeg anbefaler klubberne at indsamle midler til End Polio Now den dag. Har I brug for 

at læse mere om den aktuelle situation, anbefales at gå ind på dette link  

https://www.endpolio.org/ 

 

 

Georgia Student Program 
Alberte Dalsroe Jørgensen har skrevet en meget flot beretning om sin deltagelse i Georgia Student 

Programmet, GRSP, i 2018 - 2019. Hvis du ikke har megen kendskab til denne mulighed for unge mellem 18 

– 25 år, er Albertes beretning en meget god indførelse i, hvordan der ansøges og hvilke fantastiske 

oplevelser opholdet kan føre med sig.  

https://www.endpolio.org/


Global Grants Foundation midler til Lopselis hospitalet i Litauen 
PDG Poul Dengsøe fra Dragsholm Rotary Klub har været på besøg på Lopselis 
hospitalet i Kaunas og skrevet et beretning om hans oplevelse af brugen af 
indkøbt rehabiliteringsudstyr til personer med neurologiske lidelser og skader. 
Udover Dragsholm har Kalundborg, Nykøbing S. og Korsør Rotary klub samt 
klubber i USA og Litauen været medfinansierende. 
 
 

 

 

 

Distriktskonference, årsmøde, ledsagetur og aftenfest den 2. november 2019  

Herlufsholms Idrætscenter Næstved 
Det er mit håb, at rigtig mange rotarianere vil 

prioritere at deltage i Distriktskonference og 

Årsmøde 2019, som vi i år bevidst har valgt at 

afholde et centralt sted i Distrikt 1480. 

Vi har i programmet og udstillingerne vægtet, at 

der skal være inspiration til alle, også til 

ledsagerne, der får mulighed for at komme at 

komme ind at se og høre om Herlufsholms 

Skole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

På gensyn med venlig hilsen fra 

Gudde Södergren 

Distriktsguvernør 

Distrikt 1480 


